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Weinempfehlungen
Weil? — white

Deutschland

Balthasar Ress, Eltville am Rhein, Rheingau

«Hattenheimer Schiitzenhaus» Riesling Kabinett

Pfliiger, Bad Diirkheim, Pfalz

«Herrenberg» Riesling

Bercher, Burkheim, Baden

«Burkheimer Schlossgarten GG» Grauburgunder

Stefan Breuer, Ingelheim

«Bockstein» Riesling

Reichsgraf von Kesselstadt, Trier

«Scharzhofberger GG» Riesling

Korell, Bad Kreuznach

«von den groBlen Lagen», Rricsling

Kiinstler, Hochheim am Rhein

«Hochheimer Stein» Riesling

Stefan Breuer, Geisenheim, Rheinhessen

«Meisterstiick» Riesling, Kabinet, trocken

3

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2021

2019
2017

2020

2015

2017

2019

2017

2022

0.751

53.-

72.-
75.-

97.-

72.-

104.-

72.-

63.-

65.-



Rot - red

Kollwentz, Burgenland, Osterreich

Cabernet Sauvignon

Umathum, Burgenland, Osterreich

Zweigelt

Francis Coppola, Napa Valley, USA

«Claret Cabernet» cabernet Sauvignon

Dos Almas, Maipo Valley, Chile

«Red Blend Gran Reserva», Cabernet Sauvignon/ Syrah/ Petit Verdot/ Carménére

Penfolds, South Australia, Australien

Bin 2, Shiraz/ Mataro

Waterkloof Winery, Stellenbosch, Siidafrika

«Circumstances», syran

Terroir al Limit, Priorat, Spanien

Terroir Historic Negre cariiena, Grenache

4

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich

Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2013

2015

2016

n.v.

2018

2017

2018

0.751

166.-

65.-

78.-

56.-

99.-

64.-

79.-



APERITIF

Schaumweine — sparkling wines

Dr. Loosen & Friends, Bernkastel-Kues, Mosel
Riesling Sekt Alkoholfrei

Stefan Breuer, Ingelheim, Rheinhessen
«Edition X» Riesling Brut

Sektkellerei Reinecker, Auggen, Baden

Baden Crémant, Chardonnay/ Weissburgunder/ Pinot Noir

Weingut Grohl, Weinolsheim, Rheinhessen

Pinot Noir Rosé

Laurent Perrier, Tours-sur-Marne, Champagne
La Cuvée Brut, Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

La Cuvée Brut Rosé, Pinot Noir

Drinks

Vermouth Martini, Rosso/ Bianco/ Extra Dry
Bellini

Aperol Spritz

Hugo

Grahams 10 Years Tawny Port

Averna

Ramazzotti

5

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

n.v.

n.v.

n.v.

n.v.

n.v.

n.v.

0.051
0.151
0.21

0.21

0.041
0.041
0.041

0.11

9.50

18.-
22.-

6.50
14.50
10.50
10.50
9.-
7.-
7.-



OFFENE WEINE — WINE BY THE GLASS

Weil} — white

Schwedhelm, Zellertal, Pfalz
Riesling

Manz, Weinolsheim, Rheinhessen

Grauburgunder

Hornstein am See, Nonnenhorn, Wiirttemberg

«Junge Reben», Chardonnay/ Miiller Thurgau

Bretz, Bechtolsheim, Rheinhessen

Sauvignon Blanc

Knewitz, Appenheim, Rheinhessen

Weillburgunder

Wéhrwag, Stuttgart, Wiirttemberg,
Riesling «Untertiirkheimer Herzogenberg» 1G

Eppelmann, Stadecken-Elsheim, Rheinhessen

«Terra F» Chardonnay

Dessertwein — sweet wine

Balthasar Ress, Eltville am Rhein, Rheingau

«Schloss Reichartshausen» Riesling Spétlese

6

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2022

2023

2021

2022

2022

2022

2022

2022

0.11

6.50.-

7.50.-

7.50.-

8.50.-

9.50.-

9.50.-



Rot —red

Hoftlin, Botzingen, Baden

«Cuvee Rufus» Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Weingut Krone, Assmannshausen, Rheingau

«Assmannshduser» Spatburgunder

Hensel, Bad Diirkheim, Pfalz
«Hohenflug» Merlot

Cantina Sava, Ortona, Apulien

«Ritardatario» Primitivo di Manduria

Dorina Lindemann, Montemor-o-Novo, Alentejano

Tinta Barroca

Rosé

Hornstein am See, Nonnenhorn, Wiirttemberg

Spatburgunder Rosé

7
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2017

2016

2019

2020

2021

2022

0.11

9.50.-

8.50.-

8.50.-

9.50.-

8.00.-



Prickelndes - sparkling

ALKOHOLFREI — WITHOUT ALCOHOL

Dr. Loosen & Friends, Bernkastel-Kues, Mosel
Riesling Sekt Alkoholfrei

Champagner

Veuve Cliguot, Reims

Veuve CliCIUOt BrU»ta Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

Veuve CliCIUOt Brut ROSé, Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

Ruinart, Reims

Ruinart ROSé, Pinot Noir/ Chardonnay

Louis Roederer, Reims

CrIStala Pinot Noir/ Chardonnay

Charles Heidsieck, Reims
Brut Réserve, Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

Rose RéSGI‘VC, Chardonnay/ Pinot Noir/ Meunier

Blanc de Blanc, Chardonnay

8

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg

n.v.

n.v.

n.v.

n.v.

2015

n.v.
n.v.

n.v.

0.751

45.-

125.-
140.-

189.-

390.-

150.-
185.-
190.-



Laurent Perrier, Tours-sur-Marne

Laurent Perrier Brut, Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

Laurent Perrier Brut Rosé, pinot Noir

Laurent Perrier Blanc de Blanc, chardonnay

Laurent Perrier Mlthlmé, Chardonnay Pinot noir

Jaguesson, Dizy

Extra Brut Cuvee N° 746, Chardonnay/ Meunier/ Pinot Noir

Moét & Chandon, Epernay

Impérlal BrU—ta Pinot Noir/ Meunier/ Chardonnay

Dom Perignon

Billecart-Salmon, Ay

Rose Brut, Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

9

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

n.v.

n.v.

n.v.
2012

n.v.

n.v.

2013

n.v.

0.751

95.-

140.-

165.-
125.-

185.-

125.-
340.-

150.-



Sekt

Rheinhessen

Stefan Breuer, Ingelheim

«Edition X» Riesling Brut, gicsling

Weingut Grohl, Weinolsheim, Rheinhessen

Pinot Noir Rosé

Sekthaus Raumland, Florsheim-Dahlsheim

Cuvée Kathaﬂnaa Pinot Blanc/ Pinot Noir/ Meunier

Blanc de Blanc, WeiBburgunder/ Grauburgunder

Eppelmann, Stadecken-Elsheim, Rheinhessen

Blanc de Noir, pinot Noir

Baden

Hoftlin, Bétzingen

Hofcuvée Brut Natur €, Miiller-Thurgau/ WeiBburgunder/ Grauburgunder/ Chardonnay/ Scheurebe

Sekthaus Reinecker, Auggen

Baden Crémant BrU—ta WeiBlburgunder/ Chardonnay/ Sauvignon Blanc

Weingut am Klotz, Istein

Pinot Noir Extra Brut, pinot Noir

10
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

n.v.

n.v.

2018
2014

2021

2018

n.v.

2019

0.751

48.-

57.-

60.-
85.-

45.-

52.-

54.-

85.-



Wiirttemberg

Dautel, Bonnigheim

Pinot Brut Nature, pinot Noir

Naturwein — Natural

Rheinhessen

Briider Dr. Becker, Ludwigshohe

Silvaner Pur,

PetNat, Riesling

Bastian Beny, Wintersheim
Cuvee Weiss, Miiller Thurgau/ Riesling/ Weiflburgunder

PetNat, Portugieser/Dornfelder

Nico Espenschied, Flonheim-Uffhofen

PetNata Scheurebe

Wihler, Ihringen

«Fontis» Grauburgunder,

Hoftlin, Bétzingen
«NApurTUR»

11
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2017

2021
2022

2021
2022

2021

2021

2021

85.-

0.751

48.-
43.-

45.-
43.-

45.-

65.-

55.-



Magnum Flaschen

Georg Breuer, Riidesheim

«Terra Montosa» Riesling

Eppelmann, Stadecken-Elsheim
Spatburgunder alten Reben

«Blumey Chardonnay

Veuve Cliguot, Reims

Veuve CliCIUOt BrU»ta Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

Laurent Perrier, Tours-sur-Marne

Laurent Perrier Brut, Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

Laurent Perrier Brut Rosé, pinot Noir

Taittinger, Reims

Talttlnger Brut, Pinot Noir/ Chardonnay/ Meunier

2021

2021
2021

n.v.

n.v.

n.v.

n.v.

12

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich

Wine and vintages

are subject to change

1.51

130.-

140.-
150.-

260.-

205.-
380.-

3.01

590.-

515.-



Deutschland

weill — white

Rheinhessen

Manz, Weinolsheim

Grauburgunder

Gréhl, Weinolsheim
Riesling

Bretz, Bechtolsheim
Sauvignon Blanc
Chardonnay
Riesling

Wittmann, Westhofen

Weillburgunder

Stefan Breuer, Ingelheim

«Bockstein» Riesling

Riesling
Silvaner

Battentfeld-Spanier, Hohen Siilzen

Zellerweg am Schwarzen Herrgott GG, Riesling

13

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich

Wine and vintages are subject to change

2023

2022

2022
2022
2020

2022

2016
2011
2013

2018

0.751

39.-

36.-

39.-
44
48.-

49.-

69.-
60.-
52.-

110.-



Knewitz, Appenheim
Weillburgunder

«Appenheim 1G» Riesling
«Hundertgulden GG» Riesling

Eppelmann, Stadecken-Elsheim
Sauvignon Blanc
«Terra F» Chardonnay

«Blumey Chardonnay

Gutzler, Gundheim

Riesling

«Westhofener 1G» Riesling
«Liebfrauenstift Kirchenstiick GG» Riesling

Briider Dr. Becker, Ludwigshohe
«Tafelstein GG» Riesling

Baeder, Wendelsheim
«La Roche» Riesling

Groebe, Westhofen
«Aulerde» Riesling GG

Sander, Mettenheim

Weillburgunder Michelsberg

Spiefs, Bechtheim
Chardonnay «S»
Chardonnay, Weillburgunder «S»

14
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2022
2021
2018
2020

2021
2021
2021

2022
2022
2012

2022

2021

2020

2022

2021
2021

0.751
42.-
70.-
125.-
115.-
39.-

54.-
70.-

35.-
55.-
85.-

70.-

50.-

85.-

50.-

54.-
54.-



Rheingau

Weil, Kiedrich, Rheingau

«Kiedricher Turmbergy» Riesling erste Lage

Balthasar Ress, Eltville am Rhein
«Nussbrunnen GG» Riesling
«Berg Rottland GG» Riesling

Kiinstler, Hochheim am Rhein

«Hochheimer Stein» Riesling

Weingut Meine Freiheit, Oestrich-Winkel

Roter Riesling trocken

Georg Breuer, Riidesheim

«Terra Montosa» Riesling

Giesla & Thilo Hiihn, Riidesheim
«531» Riesling

2020

2018
2020

2018

2020

2021

2019

Jhg.
15

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich

Wine and vintages

are subject to change

0.751

110.-

75.-
80.-

60.-

38.-

60.-

140.-

0.75



Pfalz

Ptliiger, Bad Diirkheim

«Herrenbergy» Riesling

Schwedhelm, Zellertal
Riesling

«Zellertal» Riesling
«Wotan-Kalkfels» Riesling
«Schwarzer Herrgott» Riesling
«Karlspfad» Weillburgunder

Gies-Diippel, Birkweiler
«Dachsberg» Riesling

«Calcity Weissburgunder

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

16

2021

2022
2021
2021
2019
2017

2022
2022

69.-

36.-
40.-
60.-
84.-
55.-

69.-
50.-



Nahe

Korell, Bad Kreuznach

«von den ersten Lagen», giesling

«Etape XXID», Riesling

Emrich Schonleber, Monzingen
«Mineral», Ricsling
«Halgans», Riesling

«Halenberg», Rricsling

Wiirttemberg

Dautel, Bonnigheim
«Sonnenberg erste Lage» Chardonnay

«Bonnigheim» Riesling

Hornstein am See, Nonnenhorn

«Junge Reben», Miiller-Thurgau/ Chardonnay

«Nonnenhorn» Chardonnay

17
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2021
2017

2019
2019
2017

2021
2022

2021
2021

0.751

66.-
99.-

55.-
68.-
135.-

85.-
55.-

48.-
65.-



Mosel

Markus Molitor, Bernkastel-Wehlen

«Zeltinger Sonnenuhr» Riesling Spitlese trocken

Reichsgraf von Kesselstadt, Trier

«Scharzhofberger GG» Riesling

Karthauserhof, Trier
Riesling Kabinett
«Schieferkristall» Riesling

Franken

Juliusspital, Wiirzburg

«Wiirzburger Stein» Silvaner erste Lage

Fiirst, Blirgstadt

«Mineral» Riesling

18
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2020

2018

2021
2013
2021

2017

2021

0.751

69.-

99.-

55.-
65.-
55.-

62.-

52.-



Baden

Bercher, Burkheim

«Burkheimer Feuerberg GG» Grauburgunder

Weingut am Klotz, Istein
«Scherben» Weilburgunder

Greiner, Obereggenen

Chasselas

Salwey, Vogtsburg am Kaiserstuhl
Chardonnay RS

Hoftlin, Botzingen

«Bienenfresser» Sauvignon Blanc

19
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2021

2020

2021

2019

2018

0.751

92.-

100.-

45.-

80.-

75.-



Rot - red

Rheinhessen

Eppelmann, Stadecken Elsheim
Spatburgunder Alte Reben

Gutzler, Gundheim
«Morstein GG» Spatburgunder

Rheingau
Weingut Krone, Assmannshausen
«Assmannshduser» Spatburgunder

«Hollenberg GG» Spitburgunder

Pfalz

Knipser, Lauersheim

«Cuvée X»’ Cabernet Sauvignon/ Merlot/ Cabernet Franc

Hensel, Bad Dirkheim

«Hohenflugy», merlot

«Ikarus», Cabernet Cubin

Schnerder, Ellerstadt

«Black Print», Merlot/ Syrah/ Cabernet Sauvignon /St. Laurent

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2020

2020

2016
2018

2018

2019
2018

2021

0.751

65.-

120.-

52.-
125.-

109.-

49.-
99.-

56.-



Baden

Dr.Heger, Ihringen

«Mimus» Spétburgunder erste Lage

Ina Wihler, Ihringen

Cabernet Sauvignon
Weingut am Klotz, Istein
Isteiner Cabernet Sauvignon

Lemberger

Salwey, Vogtsburg am Kaiserstuhl
Spatburgunder RS

Hoftlin, Bétzingen

«Cuvee Rufus» Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Wiirttemberg

Hornstein am See, Nonnenhorn

« Nonnenhorn» Spitburgunder

Dautel, Bonnigheim

Lemberger Bonnigheim

21

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2017

2020

2020
2020

2019

2017

2020

2021

0.751

92.-

70.-

100.-
60.-

80.-

65.-

65.-

55.



ROSE

Deutschland

Eppelmann, Stadecken-Elsheim, Rheinhessen

Hugehg ROSé: Pinot Noir/ St. Laurent/Merlot

Kampf, Flonheim, Rheinhessen
Spétburgunder Rosé

Hornstein am See, Nonnenhorn

Spétburgunder Rosé

Braunewell, Essenheim, Rheinhessen

Rosé «Dinter», Pinot Noir/ St. Laurent/ Merlot

Frankreich

Girault, Bue, Sancerre

Sancerre Rosé, pinot Noir

Chateau Miraval, Correns, Provence

Rosé d‘Proven(;e, Cinsault/ Grenache/ Syrah

22
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2021

2019

2022

2022

2021

2021

0.751

34.-

39.-

55.-

69.-

52.-

69.-



OSTERREICH
Weill — white

Suidsteiermark

Tement, Berghausen

Sauvignon Blanc «Grassnitzbergy
Wachau

Knoll Diirstein

Griiner Veltliner «Loibner» Federspiel

Rot —red
Burgenland

Markus Altenburger, Jois
Blaufrinkisch vom Kalk

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

23

2020

2022

2020

0.751

70.-

60.-

52.-



FRANKREICH
Weil} - white

Burgund

Jean-Paul & Benoit Dromn, Chablis

« Chab h S» N Chardonnay

«Chablis» Les Preuses Grand Cru, chardonnay

Loire

H. Brochard, Sancerre

«S ancerre», sauvignon Blanc

Jean-Max Roger, Bue

«S ancerre», sauvignon Blanc

Jean-Claude Chatelaine, Pouilly-sur-Loire

«Pouilly Fumé», sauvignon Blanc

24
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2021
2017

2020

2020

2020

0.751

59.-
180.-

57.-

78.-

55.-



Rot —red
Burgund

Bouchard Pere & Fils, Beaune

«Pommard», pinot Noir

«Nuits-Saint-Georges», pinot Noir

Cote du Rhone

E.Guigal, Ampuis

<<Chateaun61J—f‘du'P ape», Grenache/ Syrah/ Mourvedre

Provence

Domaine de Trevallon, Saint-Etienne-du-Grés

Trevallon Rouge, Syrah/ Cabernet Sauvignon

25
Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2018
2018

2017

2014

0.751

149.-
149.-

139.-

385.-



Bordeaux

Chateau Les Ormes de Pez, St. Estéphe

Les Ormes de PGZ, Cabernet Sauvignon/ Merlot/ Cabernet Franc/ Petit Verdot

Chateau Phélan Ségur, St. Estephe

Ph é] an S ég Ur, Cabernet Sauvignon/ Merlot

Chateau Cos d Estournel, St. Estéphe

Cos d‘Estournel, Cabernet Sauvignon/ Merlot/ Cabernet Franc/ Petit Verdot

Chateau Mouton Rothschild, Pauillac

Mouton ROthSChﬂd, Cabernet Sauvignon/ Merlot

Chateau Pichon Longueville, Pauillac

Réserve de la Comtesse, Cabernet Sauvignon/ Merlot/ Petit Verdot

Chéteau Canon-la-Gafteliére, Saint-Emillion

Canon-la-Gaffehére, Merlot/ Cabernet Franc/ Cabernet Sauvignon

Chateau Poujeaux, Moulis en Médoc

POIl]OU.X Rouge, Cabernet Sauvignon/ Merlot/ Cabernet Franc/ Petit Verdot

Chateau Gloria, Saint-Julien AOC

Chateau GlOI‘la, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

26

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2011

2014
2015

2017

2011

2010

2012

2012

2015

0.751

99.-

130.-
145.-

220.-

670.-

149.-

219.-

125.-

199.-



Italien
WeilB} - white

Piemont

Vietti, Castiglione Falletto
Roero Arneis DOCG

Lombardei
Cantina Bulgarini, Pozzolengo

Lugana DOC

Rot —red

Piemont

Braida, Rocchetta Tanaro

«Bricco dell'Uccellone», Barbera d* Asti

Vietti, Castiglione Falletto
Barolo DOCG Nebiolo

Vietti, Castiglione Falletto
Babera d"Alba DOC

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

27

Jhg.

2022

2022

2018

2019

2021

0.751

49.-

53.-

139.-

135.-

60.-



Venetien

Villa Girardi, San Pietro

«Amarone della Valpolicellay, rondinella/ Corvina/ Corvinone

Toskana

Marchesi Antionori, Bolgheri

<<T1gnan6110>>, Sangiovese /Cabernet Sauvignon/ Cabernet Franc/ Merlot

Tenuta San Guido, Bolgheri
«Sassicaia», Cabernet Sauvignon/ Cabernet Franc

«Guldalberto», Cabernet Sauvignon/ Merlot

Apulien

Cantina Sava, Ortona, Apulien

«Ritardatario» Primitivo di Manduria

28

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

2018

2020

2017
2018

2020

0.751

99.-

310.-

499.-
99.-

52.-



SPANIEN
Rot —red

Ribera del Duero

Tinto Pesquera, Valladolid
Pesquera Crianza, tempranillo
Rioja

Marqués de Murrieta, Logrofio

Rioja Reserva, Tempranillo/Mazuelo/Graciano/Garnacha

La Rioja Alta, Haro

Vifia Ardanza Reserva, Tempranillo/ Garanacha

Gran Reserva 904, Tempranillo/ Graciano

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

29

Jhg.

2020

2018

2016
2015

0.751

64.-

79.-

75.-
180.-



PORTUGAL

Rot —red Jhg.  0.751
Alentejo
Quinta de Plansel, Montemor-o-Novo
Tinta Barroca 2021 64.-
2017 80.-
Dorina Lindemann Limited Edition 2019 90.-
30

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change



DESSERTWEINE — SWEET WINES

Deutschland

Briider Dr. Becker, Ludwigshohe, Rheinhessen
«Dienheimer Tafelstein» Riesling Auslese

Frey, llbesheim bei Landau in der Pfalz, Pfalz
«Pinot Blanc» Beerenauslese

Egon Miiller, Wiltingen, Mosel
«Scharzhofberger» Riesling Spatlese

Balthasar Ress, Eltville am Rhein, Rheingau

«Schloss Reichartshausen» Riesling Spétlese

31

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

Jhg.

2022

2015

2020

2022

0.3751

36.-

52.-

0.751

350.-

59.-



SOFTDRINKS, BIER - SOFTDRINKS, BEER

Coca Cola/Light/Zero
Fanta

Sprite

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Tonic Water

Thomas Henry Soda Water

Granini Orangensaft
Granini Traubensaft
Granini Johannisbeersaft

Granini Tomatensaft

Selters Still
Selters Medium
Aqua Panna

San Pellegrino

Radeberger Pilsner
Radeberger Alkoholfrei
Maisel's Weisse
Maisel's Dunkel
Maisel's Kristall
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Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
Wine and vintages are subject to change

0.21
4.50
4.50
4.50

5.-
5.-
5.-
5.-

4.50
4.50
4.50
4.50

0.251
4.20
4.20
4.20
4.20

0.331
5.50
5.50

0.41
7.-
7.-
7.-

7.-
7.-
7.-
7.-

0.751
9.50
9.50
9.50
9.50

0.51
6.50

6.50
6.50
6.50



Maisel's Alkoholfrei

HEISSGETRANKE - HOT BEVERAGE

Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Heisse Schokolade

Tee/ Tea
Assam

Kamille

Fancy Sencha
Darjeeling

Earl Grey
English Breakfast
Pfefferminz
Morgentau
Vanille Roiboos
Get the power
Life & Beauty

Wein- und Jahrgangsanderungen sind jederzeit moglich
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Wine and vintages are subject to change

6.50

4.60
4.30
5.70
4.70
5.10
5.70
5.70
5.60

6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
7.50
7.50



